
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 14/NM del 05/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  948 

 del 26/02/2018

 
 OGGETTO: Bianca la tua Estate nella Città delle Grotte 2017. Rideterminazione spese diritti 

SIAE. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che, nell’ambito delle iniziative volte a sviluppare le risorse naturali e turistiche, 
ai sensi dell’art. 2 del vigente statuto Comunale, l’Amministrazione comunale ha promosso, anche 
per l’estate 2017, un programma di eventi culturali e di spettacolo, denominato “Bianca – La tua 
estate nella Città delle Grotte 2017”. 

Dato atto: 
• che con Deliberazione di G.C. n. 80 del 19/05/2017 avente ad oggetto “Bianca – La tua 

estate nella Città delle Grotte – 2017. Atto di indirizzo”, è stato approvato il calendario degli 
eventi, in uno con il budget generale assegnato al programma; 

• che con Determinazione del Settore I n. 78 in data 08/06/2017 è stato, tra l’altro, assunto 
impegno di spesa di € 5.000,00 per il pagamento dei diritti SIAE afferenti il programma in 
oggetto, con imputazione alla missione 5, programma 2, titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 
756.02) del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, annualità 2017; 

• che, successivamente, giusta Determinazione del Settore I n. 88 in data 04/07/2017, il 
calendario degli eventi ha subito alcune variazioni, in ragione delle quali la somma 
impegnata per il pagamento dei diritti SIAE, quantificata in complessivi € 5.000,00, è 
risultata insufficiente, ammontando gli stessi, effettivamente, a complessivi € 5.222,84; 
Ritenuto, quindi, al fine di procedere al pagamento dell’intera somma dovuta da questo 

Ente per diritti SIAE, afferenti il cartellone estivo “Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte 
2017”, all’Agenzia territorialmente competente, di dover assumere ulteriore impegno di spesa per 
complessivi € 222,84, con imputazione al capitolo PEG 756.2 del bilancio di previsione finanziario 
2017/2019, annualità 2019, epigrafato: “Manifestazioni varie: spese per SIAE”; 

Visto, nello specifico, l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: "Nomina 

del Responsabile del Settore III dell'Ente"; 
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante del la presente determinazione; 
 
1 Di Dare atto che la spesa complessiva per diritti SIAE, afferenti il cartellone estivo “Bianca – La 
tua estate nella Città delle Grotte 2017”, dovuta da questo Ente all’Agenzia di riferimento, con sede 
in Noci, ammonta a complessivi € 5.222,84, anziché € 5.000,00 come preventivato in sede di 
impegno di spesa ex Determina del Settore I n. 78 in data 08.06.2017; 
 
2 Di assumere, quindi, in ragione del punto 1 che precede, ulteriore impegno di spesa di 
complessivi € 222,84 per il pagamento della somma dovuta per diritti SIAE, come quantificata in 
complessivi € 5.222,84, dando atto che l’importo di € 5.000,00 risulta già impegnato con 
Determinazione del Settore I n. 78 in data 08/06/2017; 
 
3 Di imputare la somma di € 222,84 alla missione 5 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 
756,02 epigrafato: “Manifestazioni varie: spese per SIAE”) del bilancio di previsione finanziario 
2017/2019, annualità 2017; 
 
4 Di stabilire che alla liquidazione della somma di cui innanzi si procederà senza ulteriori 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente, previa presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/12/2017 si 
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/12/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno 1388/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 232 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 26/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone 




